ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ
от 12 мая 2025 года №16

г. Курган

Об установлении стоимости платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. «Об образовании в
Российской Федерации» № 273-ФЗ на основании решения Совета техникума (протокол №
76 от 12.05.2025 г.), в целях регламентирования работы ГБПОУ «Курганский
промышленный техникум» по основным вопросам организации и осуществления
образовательной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа № 29 (А) от 25 августа 2023 года.
2. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость платных образовательных услуг по

профессиональному обучению (программы профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения квалификации по профессиям рабочих и должностям
служащих) и дополнительных профессиональных программ (программы повышения
квалификации и программ профессиональной подготовки).

№
п/п Специальность Форма

обучения

Срок
Курс Стоимость,

руб.

Стоимость за
весь срок
обучения,

руб.обучения

15.02.16
Технология

машиностроения

1 28 000,00

1. Заочная Зг. 2 28 000,00
117 000,001 Омес. 3 29 000,00

4 32 000,00
15.02.17 1 28 000,00

Монтаж, техническое 2 29 000,00
обслуживание, 3 30 000,00

2.
эксплуатация и

ремонт
промышленного
оборудования (по

отраслям)

Заочная 4г. 4 32 000,00 149 000,001 Омес.

5 27 000,00

27.02.04 2 г.
1 Омес.

2 28 000,00
3. Автоматизированные Заочная з 1 29 000,00 89 000,00

системы управления 4 32 000,00
13.02.13

Эксплуатация и
обслуживание

1 28 000,00

4. Заочная Зг. 2 28 000,00
117 000,00электрического и

электромеханического
оборудования (по

отраслям)

Юмес. 3 29 000,00

4 32 000,00

15.02.19
Сварочное

производство

1 30 000,00

5. Заочная Зг. 2 32 000,00 131 000,00Юмес. 3 34 000,00
4 35 000,00

23.02.02 2г.
. Юмес.

1 28 000,00
6. Автомобиле- Заочная 2 29 000,00 89 000,00

тракторостроение 3 . 32 000,00

18.02.15
Биохимическое
производство

1 28 000,00

7. Заочная Зг. 2 28 000,00
117 000,001 Омес. 3 29 000,00

4 32 000,00

20.02.04
Пожарная

безопасность

1 50 000,00

8. Очная Зг. 2 53 000,00 216 300,00Юмес. 3 54 800,00
4 58 500,00

13.02.13
Эксплуатация и
обслуживание

электрического и
электромеханического

оборудования(по
отраслям)

1 50 000,00

9. Очная Зг. 2 53 000,00
216 300,00Юмес.

3 54 800,00

4 ' 58 500,00

15.02.16
Технология

машиностроения

1 50 000,00

10. Очная Зг. 2 53 000,00
216 300,00Юмес. 3 54 800,00

4 58 500,00
15.02.10 1 50 000,00

11.
Мехатроника й

мобильная
робототехника (по

отраслям)

Очная Зг. 2 53 000,00 216 300.00Юмес. 3 ... 54 800,00
4 58 500,00

15.02.17
Монтаж, техническое 1 50 000,00

обслуживание,
Зг.

Юмес.

2 53 000,00
12. эксплуатация и

ремонт Очная 3 54 800,00 ,216 300,00
промышленного

оборудования (по
отраслям)

.
4 58 500,00

13.
19.02.01

Биохимическое
производство

Очная Зг.
Юмес.

1 50 000,00

216 300,00
2 53 000,00
3 54 800,00
4 58 500,00

14.
15.02.19

Сварочное
производство

Очная Зг.
1 Омес.

1 50 000,00

216 300,00
2 : 53 000,00
3 54 800,00
4 58 500,00

15.

23.02.07
Техническое

обслуживание и
ремонт двигателей,
систем и агрегатов

автомобилей

Очная Зг.
Юмес.

1 50 000,00

216 300,002 ' 53 000,00
3 54 800,00
4 58 500,00

16.
27.02.04

Автоматические
системы управления

Очная 2г.
1 Омес.

1 53 000,00
166 300.00.2 54 800,00

3 58 500,00

17.

27.02.07
Управление
качеством

продукции,
процессов и услуг

(по отраслям)

Очная 2г.
Юмес.

1 53 000,00

166 300,00
2 54 800,00

3 58 500,00

18.
15.02.16

Технология
машиностроения

Очная 2 г. 10
мес.

1 53 000,00
166 300,002 54 800,00

3 58 500,00

19.

29.02.04
Конструирование,
моделирование и

технология швейных
изделий

Очная Зг.
Юмес.

1 50 000,00

216 300,00
2 53 000,00
3 54 800,00
4 58 500,00

20.
23.02.02

Автомобиле-
тракторостроение

Очная 2г.
Юмес.

1 53 000,00
166 300,002 54 800,00

3 58 500,00

3 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «Курганский
промышленный техникум» В.Д. Сапрыгин

Федотова Татьяна Анатольевна,
Тел. 8 3522 484650